



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	167.540.939,66	57.863.989,48	172.557.766,37	60.938.202,79	167.540.939,66	160.054.211,61
RECEITAS DE CAPITAL	2.497.216,03	50.000,00	200.000,00	333.681,75	2.497.216,03	6.598.501,68
SUBTOTAL	170.038.155,69	57.913.989,48	172.757.766,37	61.271.884,54	170.038.155,69	166.652.713,29
(-) DEDUÇÕES	18.438.811,96	5.477.680,82	17.627.600,00	5.570.679,89	18.438.811,96	18.512.512,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	3.877.200,76	542.000,00	1.570.000,00	1.048.515,25	3.877.200,76	4.238.520,20
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	21.460,97	0,00	0,00	10.804,29	21.460,97	3.633,81
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	14.561.611,20	4.885.680,82	15.957.600,00	4.522.164,64	14.561.611,20	14.273.992,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	151.599.343,73	52.436.308,66	155.130.166,37	55.701.204,65	151.599.343,73	148.140.200,93
RECEITA CORRENTES	167.540.939,66	57.863.989,48	172.557.766,37	60.938.202,79	167.540.939,66	160.054.211,61
RECEITAS DE CAPITAL	2.497.216,03	50.000,00	200.000,00	333.681,75	2.497.216,03	6.598.501,68
SUBTOTAL	170.038.155,69	57.913.989,48	172.757.766,37	61.271.884,54	170.038.155,69	166.652.713,29
(-) DEDUÇÕES	18.438.811,96	5.477.680,82	17.627.600,00	5.570.679,89	18.438.811,96	18.512.512,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	3.877.200,76	542.000,00	1.570.000,00	1.048.515,25	3.877.200,76	4.238.520,20
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	21.460,97	0,00	0,00	10.804,29	21.460,97	3.633,81
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	14.561.611,20	4.885.680,82	15.957.600,00	4.522.164,64	14.561.611,20	14.273.992,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	151.599.343,73	52.436.308,66	155.130.166,37	55.701.204,65	151.599.343,73	148.140.200,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	170.142.797,15	56.714.265,72	170.142.797,15	25.764.194,52	152.603.943,60	55.463.512,26	130.638.191,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	470,70	156,90	470,70	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	170.142.326,45	56.714.108,82	170.142.326,45	25.764.194,52	152.603.943,60	55.463.512,26	130.638.191,44
DESPESAS DE CAPITAL	16.517.958,19	5.505.986,06	16.517.958,19	883.563,90	8.102.954,15	1.727.624,66	11.413.112,62
(-) Deduções	380.500,00	126.833,33	380.500,00	-1.499,09	378.500,91	130.477,68	253.109,93
Amortização de Dívida	380.500,00	126.833,33	380.500,00	-1.499,09	378.500,91	130.477,68	253.109,93
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	186.279.784,64	62.093.261,55	186.279.784,64	26.649.257,51	160.328.396,84	57.060.659,24	141.798.194,13
RESULTADO	-186.258.323,67	-62.093.261,55	-186.279.784,64	-26.638.453,22	-160.306.935,87	-57.049.854,95	-141.794.560,32
RESULTADO	-171.718.173,44	-57.207.580,73	-170.322.184,64	-22.127.092,87	-145.766.785,64	-52.538.494,60	-127.524.201,97
RESULTADO	-34.680.440,91	-9.656.952,89	-31.149.618,27	29.051.947,14	-8.729.053,11	-1.359.454,59	6.342.006,80

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.021.997,30	-773.974,07	-730.725,90	43.248,17	291.271,40
(-) Disponibilidade de Caixa	35.951.726,03	34.642.965,20	31.420.122,63	-3.222.842,57	-4.531.603,40
(-) Aplicações Financeiras	753.630,32	384.166,30	316.247,52	-67.918,78	-437.382,80
(-) Ativo Realizável	526.493,77	100.185,51	12.304,03	-87.881,48	-514.189,74
(+) Restos a Pagar Processados	-3.780.702,00	-582.314,44	-389.900,19	192.414,25	3.390.801,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.429.150,82	33.771.028,50	30.628.048,09	-3.142.980,41	-1.801.102,73
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.429.150,82	33.771.028,50	30.628.048,09	-3.142.980,41	-1.801.102,73
(I) Dívida Consolidada	-1.021.997,30	-773.974,07	-730.725,90	43.248,17	291.271,40
(-) Disponibilidade de Caixa	35.951.726,03	34.642.965,20	31.420.122,63	-3.222.842,57	-4.531.603,40
(-) Aplicações Financeiras	753.630,32	384.166,30	316.247,52	-67.918,78	-437.382,80
(-) Ativo Realizável	526.493,77	100.185,51	12.304,03	-87.881,48	-514.189,74
(+) Restos a Pagar Processados	-3.780.702,00	-582.314,44	-389.900,19	192.414,25	3.390.801,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.429.150,82	33.771.028,50	30.628.048,09	-3.142.980,41	-1.801.102,73
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.429.150,82	33.771.028,50	30.628.048,09	-3.142.980,41	-1.801.102,73